As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrão à conta do Programa de Trabalho
nº 02.122.0033.20GP.0022 – Julgamento de Causas e  Gestão e Administração, sob o Elemento de
Despesa nº 3.3.90.37 – Locação de Mão-de-Obra 

2.2. O custo desta prorrogação, pelo período de doze meses, importará a de R$ 76.277,70 (setenta e
seis mil duzentos e setenta e sete reais e setenta centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

3.1.  O  presente  Termo  Aditivo  é  celebrado  com  base  no  artigo  57,  II,  da  Lei  nº  8.666/93,  na
Cláusula Sétima do Contrato nº 026/2019 e nos demais fundamentos externados nos autos do Processo

[...]

EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2020

CONTRATO nº 022/2020. Procedimento Licitatório TSE nº 08/2020 . Processo SEI nº
0010118-86.2020.6.18.8000. CONTRATADA: SILFER COMÉRCIO, INDUSTRIA E EXP O R T AÇ ÃO
DE ARTEFATOS DE PAPEIS LTDA. CNPJ: 61.054.383/0001-13. OBJETO: aquisição de 10.307
(dez mil trezentos e sete) bobinas de papel de 80m para as impressoras das urnas
eletrônicas. VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 69.984,53 (sessenta e nove mil
novecentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e três centavos) . DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho nº 02.061.0033.4269.0001 - Pleitos Eleitorais,
Elemento de Despesa: 3.3.90.30 - Material de Consumo. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. DATA
DA ASSINATURA: 03/07/2020. ASSINAM: Pelo TRE, Des.

[...]

Processo SEI nº 0010180-
29.2020.6.18.8000. CONTRATADA: M S DE SOUSA SANTOS VIGILÂNCIA-EPP (CNPJ:
14.093.210/0001-86). OBJETO: alterar a CLÁUSULA SÉTIMA - DO PREÇO E DO PAGAMENTO
do contrato originário para conceder repactuação com um impacto no valor do contrato de
R$ 34.502,65 (trinta e quatro mil, quinhentos e dois reais e sessenta e cinco centavos) até
o fim da contratação (01/11/2020). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho nº
002.122.0033.20GP.0022 - Julgamento de Causas e Gestão e Administração, sob o
Elemento de Despesa nº 3.3.90.37 - Locação de Mão-de-Obra .

[...]

produção de 4 (quatro) VTs (Vídeo Tapes), e 8 (oito) Spots com mensagens de orientações
aos eleitores e mensagens oficiais do Presidente do TRE-PI no 1º Turno e 2º Turno (se
houver), relativos às Eleições 2020.

ADJUDICADA: CHROMA COMUNICACAO LTDA, CNPJ/CPF: 05.074.800/0001-70.
VALOR TOTAL: R$ 11.700,00 (onze mil e setecentos reais)..DATA DA HOMOLOGAÇÃO :
03/07/2020.

Des. JOSÉ JAMES GOMES PEREIRA
Presidente do TRE-PI

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE
EXTRATO DE CONTRATO

1) Espécie: Contrato nº 26/2020-TRE/RN; 2) Contratado: CLAREAR COMÉRCIO E S E R V I ÇO S